ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в порядок и условия командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальной службы Ставропольского края в Думе Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением председателя Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 07 июня 2018 года № 08-I ДКГО
Руководствуясь постановлением Губернатора Ставропольского края от 05 ноября 2020 года № 464 «О внесении изменений в порядок и условия командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок и условия командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальной службы Ставропольского края в Думе Кировского городского округа, утвержденные постановлением председателя Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 07 июня 2018 года № 08-I ДКГО СК», следующие изменения:

1.1. Подпункт "в" пункта 8 дополнить словами ", а также по уплате курортного сбора, в случае если на территории муниципального образования, являющегося местом командирования, взимается курортный сбор в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации".

1.2. Пункт 16 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

"26. Расходы по найму жилого помещения при направлении лиц, замещающих муниципальные должности в служебные командировки на территории иностранных государств возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не превышающим предельные нормы возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных государств федеральных государственных гражданских служащих, работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений, установленные Правительством Российской Федерации.".

1.4. Абзац второй пункта 28 дополнить предложением следующего содержания: "Направление в служебную командировку в выходные и нерабочие праздничные дни допускается с письменного согласия лица, замещающего муниципальную должность, муниципальной службы и с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации (при его наличии).".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпункта 1.2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2021 года.

Председатель Думы

Кировского городского округа

Ставропольского края                                   С.В. Винников
г. Новопавловск

08 декабря 2020 года

№ 05-I ДКГО СК